bonis, consensu om-
nium statuum et ordinum eiusdem regni Transylvanise ad publicum 
fisci usum applicata et redacta, huicque ad dispositionem et faculta-
tem Serenissimse dictse reginse Isabellse et fllii eiusdem, domini Joan-
nis Secundi prsefati electi regis Hungarise translata fuere, denique 
consequenti tempore ex gratia et liberalitate ab eodem Joannse rege 
iure perpetuo ad Magnificum quondam Franciscum Forgach de 
Ghymes pervenere: eo vero in Italia nullis relictis liberis defuncto, 
cum ad fiscum publicum iterum recidissent, postea ex commemoratis 
possessionibus tres totales et integrse nimirum Tiburc, Kajánto et Bo-
gártelke, Excellenti Georgio Blandratse Doctori medico nostro, pro 
suis in nos praestitis fidelibus servitiis, iure perpetuo collatse; porro 
per eum Georgium Blandrata sedem tres prsefatse possessiones con-
sentu nostro, summa quinqué millium florenorum fidelibus nostris 
Magnificis Alexandra Kendy de Lóna et Wolfgango Bánffy Losonczi 
venditse, ad postremum propriis nostris sumptibus dinumerata ac 
soluta eadem quinqué millium florenorum commemoratis Alexandra 
Kendy et Wolfgango Bánffy summa recuperatse eidemque monasterio 
de Colos-Monostra restitutse sunt, simul cum cunctis suis utilitatibus 
et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, 
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agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, sylvis, nemoribus, montibus, val-
libus, alpibus, vineis, hortis, vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, 
piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem 
locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum 
suarum integritatibus, item decimis, tarn vinorum, quam frumenti, 
triciti, hordei, avenae, siliginis, lini, cannabis, et aliarum frugum atque 
leguminum terra nascentium, aliisque rebus omnibus, quovis nomin-
is vocabulo vocitatis, ad eandem praedictam abbatiam posses-
sionesque praescriptas, de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere 
debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, 
commemorato collegio Societatis Jesu dedimus, donavimus et con-
tulimus; quemadmodum vigore preasentium damus, donamus et con-
ferimus, cum omni iure et domino ac proprietate perpetuo irrevoca-
biliter et in omne aevum, possessionemque earum in effectu realem 
praesentibus hisce literis damus atque concedimus: tribuentes illis ple-
nariam potestatem administrandi et utilitates eorum omnium percip-
iendi et in usus ipsorum beneplácitos, secundum normam et consue-
tudinem instituti illorum, convertendi. Denique sancimus, ut col-
legium et subditi ad ipsum pertinendes, ab omnibus contributionibus 
et oneribus, tarn ordinariis, quam extraordinariis sint immunes et 
exempti, excepüs iis, quae publico scito seu laudo in generalibus 
comiüs in communi reipublicae causa decernuntur. Ad haec, quo 
tanto magis rebus divinis ac literis vacare possit, decernimus, ut 
omnes eius collegii causae, quae illi cum nobilitate aut quibusquis aliis 
ratione bonorum intercedere poterunt, per nostrum aut successorum 
nostrorum causarum directorem in iudiciis defendantur. Postremo 
omnia et singula praemissa, rata, firma et inconvulsa perpetuo haberi 
et observari debere, verbo nostro regio pollicemur. Simul etiam 
requirimus Illustrissimum dominum fratrem praedictum nostrum 
charissimum, caeterosque successores nostros, ut hanc praesentem 
fundationem nostram cum collatione universa, fideliter et diligenter 
manuteneant et observent, totique pro Christi gloria et eius ovium 
utilitate in hoc sint, ut ea in omnibus effectum sortiantur, temporibus 
universis, non obstanübus in praedictis omnibus aliquibus legibus, 
constitutionibus, decretis, statutis, consuetudinibus et aliis quibus-
cunque in contrarium faciendibus. Quibus omnibus et singulis in 
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quantum praesentis nostrae fundationi, constitutioni et erectioni 
obstant, seu obstare in futurum possent, derogamus et derogatum es-
se volumus per literas hasce nostras praesentes. In quorum omnium 
fidem, diploma hoc nostrum, manu nostra subscripsimus et sigillo 
nostro, quo in rebus Transylvanicis utimur, pendenti mandavimus sig-
illari.